
 

 

 

  COMUNE DI FORTUNAGO 

(Provincia di Pavia) 

  

 

 DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

N.1  Reg. Delib.                                                       

 
 

OGGETTO:  VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE  

 

 

L'anno DUEMILAVENTI  addì UNDICI   del mese di  GENNAIO     alle ore  

12,32 - nella sede comunale. 

Risultano: 
 

 

 

  Presenti Assenti 

SINDACO LANFRANCHI Achille Presente 

VICE 

SINDACO 

DELL’ACQUA Aberto Presente 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Ssa Sabrina SILIBERTO  

 

Il Sig. LANFRANCHI Achille Sindaco  pro tempore, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Oggetto: Verifica dello schedario elettorale 

 

VISTO l’art. 6 del D.P.R. 20 marzo 1967 che stabilisce che “la Giunta comunale verifica, quando lo 

ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario 

elettorale”;  

 

VISTO il paragrafo 44 della Circolare Ministeriale n. 2066/L del 1° febbraio 1986 che dà 

disposizioni circa la regolare tenuta dello schedario elettorale;  

 

DATO ATTO che il Comune di Fortunago  è stato autorizzato  a sostituire lo schedario cartaceo con 

adeguato programma di gestione su supporti magnetici che offre le medesime garanzie di sicurezza 

e funzionalità; 

 

DATO ATTO che il cartaceo è depositato presso il Settore Servizi Demografici e che lo schedario 

elettorale generale è gestito con sistema informatico che offre costante aggiornamento della 

posizione di ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile, e 

consente la visualizzazione e la stampa tramite i video-terminali. 

 

VISTA l’allegata nota del  08/01/2020,  sottoscritta dalla Responsabile del servizio elettorale  

Emilia SGORBINI   con la quale si comunica la regolare tenuta dello schedario elettorale in 

ossequio alle variazioni disposte e riferite alla prima tornata  della prima    revisione dinamica 

dell’anno 2020;  

 

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica reso dalla  - Responsabile del Servizio 

Elettorale Emilia Sgorbini; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende approvata; 

 

-  Di prendere atto che lo schedario elettorale risulta essere regolarmente tenuto essendo state 

attuate le variazioni disposte a seguito della prima tornata della prima revisione dinamica 

elettorale riferita all’anno 2020, così come dichiarato dal Responsabile del Servizio Elettorale 

Emilia Sgorbini . 

- di rendere con votazione unanime, separata la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge. 

- 

PARERE DI REGOLARITA' 

TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  sulla  proposta di deliberazione.  

  

 
IL RESPONSABILE DELSERVIZIO    

Emilia Sgorbini  

 



 

  

 

 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE 

  Lanfranchi Achille  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Sabrina Siliberto   

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno  22.01.2020  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Li,  22.01.2020                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                        dott.ssa SabrinaSiliberto 

__________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

⁭x Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il  28.09.2019  per dichiarazione di immediata esecutività 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 


